neque meum relegum neque meum portagium neque aliquod hujusmodi serviciis meis

contra suam vluntatem. Et concedo eis ut semper inde sint liberi ipsi et filii et nepotes eorum

in perpetuum. Et super hoc mito eis istam meam cartam apertam ut per eam inde semper

sint liberi et absoluti et ut nullus audeat illos ibi mittere. Facta fuit hec carta in Alcupacia

XIIII.a die Novembris, Era M.a CC.a X˘.a VIII.a. 

[264]

[1211-1223] Dezembro 7, Santarém — D. Afonso II cede do concelho de Lisboa o

direito de relego e outros tributos.

Carta concilii Ulixbone super relego 

Alfonsus dei gratia Portugalensis Rex, vobis Menendo Gunsalvi pretori Ulixbonensi et

Johanni Johannis et alvazilis et concilio salutem. Sciatis quia ego mando ut mei relegarii qui

tenuerint meum relegum accipiant illud semper prima die Januarii et teneant illud usque ad

primam diem Aprilis. Et de hominibus ville vestre qui voluerint vendere vinum extra villam

vestram, vendant illud sicut prior sancti Vincentii et alii boni homines cum illo invenerint per

esquisam sicut faciebant in diebus patris mei. Concedo eciam vobis firmiter quod nunquam

accipiant vinum de vestris cupis contra vestram voluntatem. Et concedo ut habeatis vestras

herbas et vestras paleas cautatas ita quod neque mei homines neque mei vassali accipiant

illas vobis contra vestram voluntatem. Et mando ut mei maiordomi non faciant pedidas in

vestra villa neque extra illam. De jugadis mando ut illi qui non collegerint panem non dent

152 Este documento e o seguinte estão datados de 1210, ano em que D. Afonso II ainda não tinha
assumido o poder.
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jugadam. Et rogo priorem sancti Vincentii ut quando homines debuerint dare jugadas in meo

cellario, faciat ibi stare unum de fratribus suis cum uno bono homine de villa vestra per quos

panis semper sit metitus. De almotazaria mando ut sit semper de concilio. Alvaziles vestros

mitatis quolibet anno. Hereditatem de Valada dividatis per collationes sicut jam fuit divisa.

Seyras ficuum faciatis dari in meis tendis sicut ibi fuerunt date in diebus patris mei. Mando

de hominibus mei regni qui per mare voluerint ducere panem vel vinum aut acetum vel

qualibet alia vitualia extra villam vestram sit ei licitum ita tamen quod extra regnum meum

non ducantur. Preterea mando firmiter ut nullus sit in villa vestra ita cautatus quod possit

tenere tortum [fl.54v] vicino suo, et qui non faciat directum suis vicinis per pretorem et per

alvaziles. Et ut furta non possint fieri in villa vestra mando ut mauri aut judei mei non